REGIONE LAZIO ¢ s¢ w-%sé/%zjﬁmmm .
AZIENDA OSPEDALIERA™ %

COMPLESSO OSPEDALIERO SAN GIOVANNI ADDOLORATA
L.R. Lazio 16.06.1994, .18 - D.G.R. Lazio 30.06.94, n. 5163

REGIONE LAZIG

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 1,0 2% / 00 20 G1U.2014

mero data

Oggetto: Presa d'atto della nota prot. n. 94447/GR/11/23 del 17/02/2014 della Regione Lazio,
Direzione Regionale Salute ¢ Integrazione Sociosanitaria - Area Risorse Umane e del Potenziale di
Sviluppo delle Professioni e della Dirigenza. Rinnovo incarichi di Co.Co.Pro., ai sensi art. 7,
comma 6, del D. L.vo 165/01, e successive modificazioni ed integrazioni, a n. 4 Medici Oftalmologi
prelevatori allo scopo di completare il progetto e di potenziare le competenze ed accrescere
l'appropriatezza per 'attivitd di espianto di tessuti corneali.

Esercizio 2014 conto 502011505 macrol3 sub 53 U.0.C. PROPONENTE
Gestione Risorse Umane

Centro di Costo
Sottoconto n° Estensore
Budget:

- Assegnato €  BAN o oo
- Utilizzato € 426 S\2 '@o
- Presente Atto € 50.000,00 = I1 Responsabile del procedimento il Direttore
- Residuo € u&, O88 o Dott.ssa Floriana Rosati Dk

i
11 Direttore

de] Bilancio ...... 7 ST S
¥ Proposta n° ) del -ok -
o ;Mb | Propesten”, 482 A9-06-4¢

Ovvero schema allegato

Data Firma

Scostamento Budget NO SI

PARERK: DIRETTORE SANITARIO PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

-

J
?fi\ugﬁ 3 L Il

Data KQ\ . G ' l4 A Data /(?/6/20‘5

L}_/' L Dl Ay
IL DIRETTORE SAN'ETARIO IL DIRETTORE A NISTRATIVO
Dott. Stefano Pompili Dott. Massithiliano Gerli

| La presente deliberazione si compone din € pagine di cuin® 1 pagina di allegati e di una pagina
attestante la pubblicazione e I’esecutivita, che ne formano parte integrante e sostanziale




I1 Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTO

PREMESSO

VISTO

RITENUTO

e P st

i g Ol
ok &

SRR

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

che I'art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni ed integrazioni, ed in particolare il comma 6 che prevede che “per
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni
pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di particolare e
comprovata specializzazione universitaria, determinando preventivamente
durata, luogo, oggetto ¢ compenso della collaborazione”;

— che I’accordo per la definizione delle procedure finalizzate al superamento del
lavoro precario e la valorizzazione delle esperienze lavorative e professionali
negli Enti Sanitari della Regione Lazio, sottoscritto il 29/12/2010 dal Presidente
della Regione Lazio anche in qualitd di Commissario ad acta e le 00.SS. della
Dirigenza Medica e Veterinaria, SPTA e del Comparto della sanita pubblica, tra
I’altro prevede: “in nessun caso ¢ possibile attivare tipologie di cui all’art. 7
comma 6 del D. Igs. 165/01 (co.co.co. co.co.pro., contratti libero professionali,
ecc.) per lo svolgimento di funzioni ordinarie ed il ricorso alle stesse & vietato
fatta eccezione per i contratti i cui oneri sono a carico di contributi privati”;

che la Regione Lazio con nota prot. 94447/GR/11/23 del 17.02.2014, in
riscontro alla nota prot, n. 34045 del 05/12/2013 concernente il tinnovo di n.
4 contratti di co.co.pro. di Medici specialisti in oftalmologia per attivita di
prelievo di tessuti corneali, Dott. Claudio Caggiano, Dott. Luca De Carlo, al
Dott. Umberto De Marco ¢ Dott. Rocco Adduci, nell’autorizzare la proroga
dei quattro contratti fino al 31/07/2013, nel prenderc atto di quanto
rappresentato dalla scrivente Azienda,-ritiene che nulla osti alla proroga dei
contratti di collaborazione coordinata a progetto fino al 31/12/2014, purché
tale attivita sia finanziata con apposito fondo regionale,

- che con la e-mail del 14/05/2014 prot. n. 14299 il Responsabile della
U.0.5.D. Banca degli Occhi, ha richiesto quanto segue:

“In accordo con quanto riportato nel decreto del Commissario ad Acia n.
U00478 del 6/12/2013, chiedo che vengano prorogati i suddetti contratti a
progeito per i medici oculisti in servizio presso la Banca degli Occhi, Centro
di riferimento regionale per gli Innesti corneali, in scadenza il prossimo 30
giungo.

Tale progetio , di carattere regionale e di ampio respiro, non si & ancora
concluso e pertanto, al fine di non penalizzare [attivita di prelievo e
conservazione dei tessuti corneali eseguita presso la Banca degli Occhi, se ne
chiede il rinnovo per l'anno 2014 "

pertanto, in conseguenza di quanto sopra ed al fine di garantire la continuita
assistenziale di una attivitd di interesse pubblico quale centro regionale di
riferimento, doversi procedere alla proroga degl’incarichi di Co.Co.Pro., fino al
31/12/2014 cosi come previsto dalla nota prot. 94447/GR/11/23 del 17.02.2014
della Regione Lazio, Direzione Regionale Salute e Integrazione
Sociosanitaria - Area Risorse Umane e del Potenziale di Sviluppo delle
Professioni e della Dirigenza, per 18 ore settimanali di servizio cadauno, per un
costo mensili pari ad €. 2.083,33= sempre cadauno, onnicomprensivo sia della
remunerazione agli interessati sia dei contributi previdenziali e fiscali a carico

Deliberazione n. & o 3/0¢.  del o / o ?/[ ¢

e Ay,
wi;‘“d;mmw*-"’ e

P




dell’Azienda, a decorrere dal 01/07/2014 fino al 31/12/2014, ai seguenti Medici
Oftalmologi:

» Dott. Roceco Adduci; N
> Dott. Claudio Caggiano; L R
» Dott. Luca De Carlo; J

» Dott. Umberto De Marco;

TENUTO CONTO  che I'incarico di cui alla presente deliberazione non comportando maggiore
spesa a carico dell’Azienda, in quanto finanziata con apposito fondo
regionale, non rientra nelle limitazioni imposte dai Decreti del Presidente
della Regione Lazio e non necessita della preventiva autorizzazione
regionale;

- che ["onere complessivo lordo omnicomprensivo sia della remunerazione
agli interessati sia dei contributi previdenziali e fiscali a carico dell’ Azienda,
non potra superare 1’importo di €. 50.000,00=, e trovera riferimento sul conto
n. 302011505 macro 13 sub. 53 del bilancio economico di previsione
esercizio 2014;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza ¢ fotalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all’art. 1 della legge
241/90 ¢ successive modifiche ed integraziont;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento ¢ stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

- di prendere atto della nota prot. 94447/GR/11/23 del 17.02.2014 della Regione Lazio, Direzione
Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - Area Risorse Umane e del Potenziale di
Sviluppo delle Professioni e della Dirigenza che nel prendere atto di quanto rappresentato dalla
scrivente Azienda con nota prot. 34045 del 05/12/2013, ritiene che nulla osti alla proroga dei
coniratti di collaborazione coordinata a progetto, fino al 31/12/2014, purché tale attivita sia
finanziata con apposito fondo regionale;

- di rinnovare, senza oneri per 1’ Azienda, gli incarichi di Co.Co.Pro., al solo fine di completare il
progetto relativo al miglioramento della qualita del prelievo di cornea ad oggi non completato a
causa di ritardi non imputabili ai collaboratori, in quanto trattasi di un progetto a lungo termine
con ricadute positive sull’intera attivitd di procurement dei tessuti corneali nella Regione Lazio,
a decorrere dal 01/07/2014 fino al 31/12/2014, per un impegno settimanale di 18 ore di servizio
cadauno, per un costo mensili pari ad €. 2.083,33= sempre cadauno, onnicomprensivo sia della
remunerazione agli interessati sia dei contributi previdenziali e fiscali a carico dell’ Azienda, ai
seguenti Medici Oftalmologi:

» Dott. Rocco Adduci;
> Dott. Claudio Caggiano;

Deliberazione n. £ o %/ 25 del %/ &’) ?‘/; 4

W
J




> Dott. Luca De Carlo; o e A
> Dott. Umberto De Marco;

- Ponere complessivo lordo a carico dell’Azienda, che non potrd superare I’importo di €.
50.000,00= trovera riferimento sul conto n. 502011505 macro 13 sub. 53 del bilancio
economico di previsione esercizio 2014,

- di precisare che i suddetti incarichi saranno posti in essere esclusivamente a seguito della stipula
del relativo contratto individuale;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

IN VIRTU dei poteri conferjtile con decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00031 del 30 gennaio 2014;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all’art. 1 della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni,

PRESO ATTO altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso & stato predisposto nel
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo %@
del settore sanitario della Regione Lazio;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; a

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La U.0.C. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti ¢ Convenzioni curerd tutti
gli adempimenti per 1’esecuzione della presente deliberazione.

_«f: RE GENERALE
f {ssa Ilde (3}>1r0

"y

Deliberazione n. { o3/0g del 2@/2)%1(




H [ e

Coenpiasss CRpadzlien San Glovann! Adtoonaty Ibip s R AL

Wia deilwmba #radar 2 Emall ; s sgaigpesiheangmwannlremal
Feams [RELY, ITALY, DAR: D84 Tied ;38 BT IS
TP, & P DT 2SR 1505 Fay BEVP0aI253

EHfAubee, [ Sunn | Weessrd | Solk ) m.é‘ﬁmﬁlhriw [ 1L w-tmm- Skéﬂeafii R dﬂﬂu Eiwvl ]
] fegeam ek ol s mm tmﬁu lﬁlﬁimﬂlmﬁiim tﬁml.u Wi, h!mm s:ff? %ﬁmﬁtﬁ? o
1525 20td 3 53 kw WEEAL, & usieaiadodl Pt Catbid wmhfﬂhﬂ&‘ iéi&i&gﬁi mﬁm
l‘ill il ﬁﬂﬁ%ﬁ&;ﬁzﬁaﬁ%ﬁl&ﬁ Emaiﬁr e "
BeiirabimE Tipn Anno Weamers  [Bwpe, Tinta, F}ﬁmm
JDNREF ik & 8 p BRGNS PMIA Tisir b Rsoemsee ke tennnes b S,

SHE PR o000 U.0.0. SEETIDNE RISCRIE LIVKNE
EANEY" SE20 1505 - Coltaborazian) eooninale @ vorfiniGlive sarkane € sagesankane sapie T

kmparl IPrevislone: 505 fE0 e
SEntira LR g hedand
Enpamibdita Vig EE0
imparta EQEOOOT

Ta0avi4 10,38 Pagle 1di 1

Deliberazione n. del




b

h
s REGIONE LAZIO
G AZIENDA OSPEDALIERA

5 ‘ SE ]
th%mpﬁuf COMPLESSO OSPEDALIERQ SAN GIGVANNI ADDOLORATA REGIGNE LAZIS
L. Iazio 16.06.94, . 18 - D.G.R. Lazio 30.06,94, n. 5183 '

2§ 51U, 2014

DELIBERAZIONE N (o 3/@& DEL

St attesta che la deliberazione: & stata 2 n G i Ua 2@3%

pubblicata sull’ Albo Pretorio on-line in data

20610.2004

- & stala Inviala al Collegio Sindacale in data;

20610, 2014

- data di esecutivita:

20810 20%

Azienda Ospedalicrs “Complesse Gspedaliero S8an Giovanni Addolerata™
Vig del'Amba Aradem, 9 - 00784 ROMA, - Tel, {06) 7705 §-Fux 77033253 - C.F e PIVA 02735061 006 - Cod. Anlivita 83112
LR, Lazio 10.66.94, n.18 - IRGR. Lazio 30.06.94, n.5183

Deliberazione n, del




